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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

تقاضا از وزارت فرهنگ

روزنامه خراسـان در شـماره 2957 بـه تاریـخ اول مهـر 1338در مطلبی در 
صفحـه 6 آورده اسـت: اولیـای دانـش آمـوزان دبیرسـتان شـیبانی از وزارت 
فرهنـگ و فرهنـگ خراسـان تقاضـا دارنـد نسـبت بـه اعـزام دبیـر لیسانسـیه 
جهت تکمیل کادر آموزشـی دبیرسـتان اقدام شـود زیرا دبیرسـتان دو سـال 

اسـت که شـش کلاسـه شـده و احتیاج بیشـتری بـه دبیـر لیسانسـیه دارد.

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست. حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

فعال میدان دام 
بیرجند: کمبود 
دام در بیرجند 

نداریم چرا که چند 
روزی است بازار 

دام در سیستان و 
بلوچستان کساد 
است و استقبالی 

برای دام نیست

گزارشی از بازار دام در آستانه عید قربان

»قربانی« در بازار طمع

پنج شــنبه | 9  مرداد  ۱399 |  9ذی الحجه  ۱۴۴۱ | شماره 3332

گذشت از قصاص
اولیای دم مقتول »محمد امین حسینی«  با حضور در شعبه اجرای احکام 
کیفری، رضایت و گذشت خود از خون پسرشان را اعلام کردند. حجت الاسلام 
»حمیدی«رئیس کل دادگستری استان گفت: این قتل 19 تیر 97 در پی نزاع 
دسته جمعی، در شهرستان قاینات رخ داد که با تلاش شورای حل اختلاف قاین 
و واحد اجرای احکام کیفری دادگستری استان، خانواده مقتول با گذشتن از 

حق خود در قصاص، زندگی دوباره ای به قاتل فرزندشان بخشیدند.

اهدای پلاسمای 9 بیمار کرونا

انصاری - 9 بیمار کرونایی استان از اول مرداد موفق به اهدای پلاسما به 
بیماران کرونایی شدند. مدیر کل انتقال خون استان با تاکید برنیاز بیماران به 
همه گروه های خونی گفت: گروه های خونی منفی بیش از سایر گروه ها مورد 
نیازاست. »میری مقدم« افزود: پنج ماه قبل از کرونا هشت هزار و 312 نفر موفق 
به اهدای خون شدند که 5۰۰ نفر آن ها خانم بودند، اما در دوران کرونا هفت 
هزار و 758 نفر خون اهدا کردند که 597 نفر بانوان بودند. به گفته وی، از اول 
مرداد دستگاه پلاسما فریزس در استان راه اندازی شده است و در این مدت 11 
نفر از بهبود یافتگان کرونا برای اهدای پلاسما مراجعه کردند که 9 نفر موفق به 
اهدای پلاسما شدند. وی با اشاره به این که با استفاده از دستگاه پلاسما فریزس 
سه برابر حالت عادی پلاسما از فرد گرفته می شود، افزود: با دستگاه های 
معمولی 2۰۰ سی سی پلاسما از فرد دریافت می شود در حالی که با استفاده 

از این دستگاه 5۰۰ تا 6۰۰ سی سی پلاسما دریافت می شود.

ناكامی در انتقال ۱36 كیلو حشیش
قربانی – قاچاقچیان مواد مخدر در انتقال 136 كیلو و 7۰۰گرم حشیش ناکام 
ماندند. سردار»شجاع« فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان در بازرسی از خودروی تیبا، 136 كیلو و 7۰۰گرم حشیش 

كشف و یک متهم را دستگیر کردند.

در حالی که اقدامات و برنامه های معتمدیان  ●
استاندار در خراسان جنوبی با اقبال عمومی 
مواجه شده است اما مشخص نیست بر اساس چه 
هدفی وزارت کشور قصد تغییر مدیریت استان 
را دارد. اگر می خواهند مدیریت یک منطقه را 
تقویت کنند، چرا باید از خراسان جنوبی مایه 
بگذارند و امیدهای مردم را که برای توسعه ایجاد 

شده ، ناامید کنند.
نبود نظارت کافی در توزیع آرد روستاهای  ●

بدون نانوایی و حمل غیر بهداشتی آرد در برخی 
از روستاهایی که نانوایی دارند سبب شده گاهی 
هیچ  که  کند  خطور  ذهن  به  طور  این  مواقع 
دستگاه متولی مسئولیت نظارت بر این موضوع 

مهم را برعهده ندارد.

انصاری- روز گذشته با فوت یک نفر دیگر از مبتلایان به 
کرونا، آمار جان باختگان این ویروس کشنده در استان 

به 98 نفر رسید. 
به گزارش خبرنگار ما،کرونا همچنان می تازد اما برخی ها 
همچنان بی تفاوت به شیوع آن هستند. نه آمار قربانیان را 

می بینند و نه تعداد مبتلایان را.
 آن ها نمی بینند کمی آن طرف تر در بیمارستان ها 
بیماران کرونایی سخت نفس می کشند و برخی هم با 

مرگ دست و پنجه نرم می کنند. 

آن طور که رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند می گوید 
هم اکنون 71 بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 

استان بستری هستند.
به گفته دکتر »دهقانی« هم اکنون در بخش مراقبت های 
ویژه هم 29 بیمار حاد تنفسی بستری شده اند که از این 
تعداد 21 نفر کرونا دارند و حال 6 نفر مناسب نیست. 
وی افزود: روز چهارشنبه با فوت یک نفر دیگر از مبتلایان 
تعداد جان باختگان ناشی از این بیماری در استان به 

98 نفر رسید.

انصاری

 فقط یک روز تا یکی از بزرگ ترین اعیاد مسلمانان 
مانده است. درحالی که طبق روال هر سال مردم در 
این روزها در تکاپوی تهیه دام زنده برای قربانی هستند 
اما در گذری به بازار دام آن چه دیده می شود نگرانی 
هایی است که به دلیل نوسانات قیمت دام زنده به 

وجود آمده است.

گرانی در بازار دام
بررسی میدانی خبرنگار ما نشان می دهد که گرانی 
دام سبب شده است تمایل مردم برای خرید دام زنده 
کاهش یابد زیرا این روزها قیمت هر گوسفند به گفته 
میلیون  یک  حدود  حالت  کمترین  در  فروشندگان 

تومان است.
یکی از شهروندان بیرجندی می گوید: از صبح تا ظهر 
به دنبال خرید گوسفند بودم اما رقم های بالایی مطرح 
می شد. در گذری به میدان دام بیرجند و پرس وجو 

از قیمت دام ها نیز مبالغی اعلام می شود که خیلی 
ها مجبور می شوند دست خالی برگردند. یکی از 
شهروندان در میدان دام اظهار می کند: زمانی که نرخ 
ثابتی وجود نداشته و قیمت ها در حال تغییر باشد نمی 
توان انتظار کنترل آن را داشت. به گفته» شریفی«، 
نظارت چندانی بر قیمت ها نیست و برخی که از توان 
کمتری برخوردارند و عزیزی از دست داده اند و قربانی 
سال اول دارند، مردد مانده اند که با این قیمت ها چه 
کنند؟ برخی هم که قربانی اول ندارند ترجیح می دهند 
هزینه نذر را به نهادهای حمایتی یا خیریه ها بپردازند.
وی می گوید: هم اکنون قیمت گوشت گوسفند در 
بیرجند بین 9۰ تا 95 هزار تومان است. یکی از فعالان 
عرصه میدان دام بیرجند هم قیمت دام زنده را در 
میدان دام 47هزار تومان اعلام می کند و می افزاید: 
در 2۰ روز اخیر شاهد افزایش قیمت دام بوده ایم آن 
طور که در هر کیلو بین هشت تا 1۰ هزارتومان افزایش 
قیمت داشته است هرچند پیش بینی می شود از شنبه 
آینده قیمت دام زنده کاهش یابد.»افضلی« معتقد 

است کمبود دام در بیرجند وجود ندارد چرا که چند روز 
است بازار دام در سیستان و بلوچستان کساد است و 
استقبالی برای دام نیست.او قیمت خرید یک گوسفند 
با پایین ترین نرخ را یک میلیون تومان و بالاترین نرخ را 
پنج میلیون تومان اعلام می کند وباگلایه  از وضعیت 
موجود میدان دام در بیرجند، می گوید: اکنون میدان 
دام بین روستای شمس آباد و حسین آباد است و تا 
بیرجند فاصله دارد و شاید یکی از عمده دلایلی است 
که مردم ترجیح می دهند دام خود را از داخل شهر و 
دامداری هایی که در حاجی آباد و حاشیه شهر است، 
خریداری کنند.به گفته وی، مسئولان دام پزشکی 
اعلام کرده اند خرید و فروش دام در داخل شهر تخلف 
است و باید فقط در میدان دام انجام شود اما کافی 
است برخی خیابان های شهر بیرجند از جمله بولوار 
شهدای عبادی را ببینند که خودروهای زیادی که 
دام دارند متوقف شده اند ومردم دام خود را از آن ها 

خریداری می کنند.

ذبح دام در معابر عمومی جرم است
مدیر کل دام پزشکی استان هم بر جرم بودن ذبح دام 
در معابر عمومی تاکید می کند و می گوید: دام نذری در 
شهر ها باید در کشتارگاه ها قربانی شود و هرگونه ذبح 
دام در معابر عمومی جرم است. دکتر» اصغرزاده« از 
فعالیت 69 گروه ثابت و سیار و نظارت7۰ بازرس و13 

ناظر شرعی بر نحوه ذبح خبر می دهد. 

قربانیان کرونا نزدیک 
3 رقمی

 استاندار؛مردم منتظر
 پاسخ دولت

در حالـی کـه چنـد شـبانه روز از شـنیده شـدن خبـر 
تغییـر اسـتاندار مـی گـذرد از پاسـخ گویـی دولـت به 
مردم در خصوص ابقـای  »معتمدیان« خبـری اعلام 
نشـده اسـت. بالاخره فعـالان اجتماعی، نخبـگان و 
عموم مردم از دولت درخواسـت کردند که استاندار 
بمانـد امـا دلیـل ایـن کـه تـا ایـن تاریـخ هیچ پاسـخی 
بـه مـردم داده نشـده اسـت معلـوم نیسـت. مـردم 
سـکوت دولـت را دلیـل بـر عـدم تغییـر مـی داننـد 
و امیدوارنـد معتمدیـان بمانـد. طومـاری شـامل 
درخواسـت نخبـگان و رسـانه هـای اسـتان امضـا و 
اجتماعی در سالن اجتماعات استانداری برگزار شد 
و آن ها خواستار عدم تغییر استاندار شدند و شورای 
اسـلامی شـهر و برخی امامان جمعه نیز  درخواست 
مشـابهی را داشـتند. نباید فراموش کرد معتمدیان 
اولین اسـتاندار اسـت که همه جریان های سیاسـی 
به طـور متحـد خواسـتار عـدم تغییـر وی هسـتند. به 
نظر می رسـد اگـر دولت بـی توجه به خواسـت عموم 
تصمیـم بگیـرد اقدامـی عـاری از تدبیـر انجـام داده 
اسـت. دیـروز رئیـس مجمـع نماینـدگان اسـتان نیز 
گفت: نمایندگان پیگیر مسـئله هسـتند تا استاندار 
تغییـر نکند اگـر چه نمی تـوان منطقـه نگر بـود و باید 
فـرا منطقـه ای نـگاه کنیـم. بالاخـره افـکار عمومـی 
منتظر پاسخ اسـت و از دولت انتظار دارد که اقدامی 

برخـوردار از تدبیـر صـورت گیـرد.

دعای عرفه در استان طنین انداز می شود

هرکه دارد هوس کرب و بلا بسم ا...
امروز دعای عرفه و فردا نماز عید قربان در استان یک 
بار دیگر حدیث عاشقی و دلدادگی را تکرار می کند. 
امروز نهم ذی الحجه روز عرفه از مناسبت های مهم 
برای مسلمانان است، هنگامه ای که امام حسین )ع( 
و یارانش پس از مراسم حج حرکت خود را به سوی 
کربلا آغاز کردند. عرفه آن روز شاهد مناجات های 
خالصانه، خاص و یادگارهای ارزشمند آخرین سفر 

امام بود ، عرفه سرشار از برکت و وقت خواستن است، 
عرفه بارش رحمت بر دست های نیاز است.به گفته 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان در تعدادی از مساجد 
و بقاع متبرکه  البته با رعایت پروتکل های بهداشتی 
و فاصله اجتماعی مراسم عرفه برگزار می شود حتی 
به هیئت ها و امامان جماعت سفارش شده است که 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده فراهم باشد.حجت 

الاسلام »رضایی« برگزاری دعای عرفه را به مسئولان 
مسجدها سپرده است تا این بار هم مردم خودشان 
اقدام کنند اما برگزاری دعای عرفه و نماز عید قربان در 
شهرهای سفید و زرد با رعایت پروتکل ها مجاز اعلام 
شده است اگرچه سلامت مردم از هر چیزی مهم تر 
است و رعایت ضوابط توصیه می شود.  مراسم دعای 
عرفه امروز از ساعت 16:3۰ آغاز می شود و او تاکید 
دارد مردم در شهر های با وضعیت قرمز از نظر شیوع 
کرونا، به صورت مجازی  یا از رسانه ملی از این مراسم 

پرفیض بهره مند شوند.


